
  
 

Na osnovu člana 10 stav 3 Zakona o koncesijama („Službeni list CG“, br. 8/09 i 
73/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2022. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

KOMISIJE ZA KONCESIJE CRNE GORE 
 

1. Imenuju se predsjednik i članovi Komisije za koncesije Crne Gore, u sljedećem 
sastavu: 

 
1) Miodrag Rašović, dipl. ekonomista, rukovodilac Službe za finansijske poslove i 

javne nabavke, na predlog Ministarstva kapitalnih investicija, predsjednik; 
2) Lazar Miljanić, dipl. ing. saobraćaja, generalni direktor Direktorata za drumski 

saobraćaj, na predlog Ministarstva kapitalnih investicija, član; 
3) Snježana Pavićević, na predlog Ministarstva finansija i socijalnog staranja, 

članica; 
4) Goran Dašić, na predlog Skupštine Crne Gore, iz reda uglednih stručnjaka, 

član; 
5) Lazar Vukčević, na predlog Skupštine Crne Gore, iz reda uglednih stručnjaka, 

član;  
6) Dragana Đukić, načelnica Direkcije za monitoring i evaluaciju u Direktoratu za 

vodoprivredu, na predlog Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, 
članica;  

7) Dragana Jović, dipl. pravnik, vršiteljka dužnosti sekretarke Ministarstva 
ekonomskog razvoja, na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, članica; 

8) Miljan Šestović, direktor Sektora za analize i istraživanja, na predlog Privredne 
komore Crne Gore, član i 

9) Igor Golubović, predsjednik Opštine Pljevlja, na predlog Zajednice opština 
Crne Gore, član. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 10 stav 3 Zakona o koncesijama, 
podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o imenovanju predsjednika i 
članova Komisije za koncesije, u sljedećem sastavu: Miodrag Rašović, dipl. ekonomista, 
na predlog Ministarstva kapitalnih investicija, rukovodilac Službe za finansijske poslove i 
javne nabavke, predsjednik; Lazar Miljanić, na predlog Ministarstva kapitalnih investicija, 
generalni direktor Direktorata za drumski saobraćaj, član; Snježana Pavićević, na predlog 
Ministarstva finansija i socijalnog staranja, član; Goran Dašić, na predlog Skupštine Crne 
Gore, iz reda uglednih stručnjaka, član; Lazar Vukčević, na predlog Skupštine Crne Gore, 
iz reda uglednih stručnjaka, član; Dragana Đukić, na predlog Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede, načelnica Direkcije za monitoring i evaluaciju u Direktoratu za 
vodoprivredu, član; Dragana Jović, dipl. pravnik, na predlog Ministarstva ekonomskog 
razvoja, v.d. sekretarka, član; Miljan Šestović, na predlog Privredne komore, član; Igor 
Golubović, na predlog Zajednice opština Crne Gore, predsjednik Opštine Pljevlja, član. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Kako je članovima Komisije za koncesije 



istekao mandat to Ministar kapitalnih investicija podnosi Vladi Crne Gore ovaj predlog za 
imenovanje članova Komisije za koncesije. Član 10 stav 3 propisuje da članove Komisije 
imenuje Vlada i to: predsjednika i jednog člana na predlog organa državne uprave 
nadležnog za poslove ekonomije; dva člana na predlog Skupštine iz reda uglednih 
stručnjaka; jednog člana na predlog organa državne uprave nadležnog za poslove 
finansija; jednog člana na predlog organa državne uprave nadležnog za poslove 
ekonomskog razvoja; jednog člana na predlog organa državne uprave nadležnog za 
poslove poljoprivrede i ruralnog razvoja; jednog člana na predlog Privredne komore Crne 
Gore; jednog člana na predlog Zajednice opština Crne Gore. Član 10 stav 8 Zakona o 
koncesijama propisuje da predsjednik i član Komisije imenuju se na period od pet godina i 
mogu biti imenovani na još jedan mandat. S obzirom na to da su poslovi energetike, 
rudarstva i geologije, koji obuhvataju predmet koncesija u nadležnosti ranijeg Ministarstva 
ekonomije prešli u nadležnost Ministarstva kapitalnih investicija to Ministar podnosi 
predlog za imenovanje članova Komisije za koncesije. Iz svega navedenog, predlažemo 
da Vlada Crne Gore, donese rješenje predloženo u dispozitivu ovog Predloga“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra kapitalnih 
investicija i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 10 stav 3 Zakona o koncesijama, 
donijela Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije za koncesije Crne Gore, u 
sljedećem sastavu: Miodrag Rašović, dipl. ekonomista, rukovodilac Službe za finansijske 
poslove i javne nabavke, na predlog Ministarstva kapitalnih investicija, predsjednik; Lazar 
Miljanić, dipl. ing. saobraćaja, generalni direktor Direktorata za drumski saobraćaj, na 
predlog Ministarstva kapitalnih investicija, član; Snježana Pavićević, na predlog 
Ministarstva finansija i socijalnog staranja, članica; Goran Dašić, na predlog Skupštine 
Crne Gore, iz reda uglednih stručnjaka, član; Lazar Vukčević, na predlog Skupštine Crne 
Gore, iz reda uglednih stručnjaka, član; Dragana Đukić, načelnica Direkcije za monitoring i 
evaluaciju u Direktoratu za vodoprivredu, na predlog Ministarstva poljoprivrede, šumarstva 
i vodoprivrede, članica; Dragana Jović, dipl. pravnik, vršiteljka dužnosti sekretarke 
Ministarstva ekonomskog razvoja, na predlog Ministarstva ekonomskog razvoja, članica; 
Miljan Šestović, direktor Sektora za analize i istraživanja, na predlog Privredne komore 
Crne Gore, član i Igor Golubović, predsjednik Opštine Pljevlja, na predlog Zajednice 
opština Crne Gore, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                            Prof. dr Zdravko Krivokapić 


